SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJPI-SAD-SECAD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 10/2017 PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
BATERIAS DE NOBREAK

A União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau - PI, com registro no CNPJ/MF n.
05.445.642/0001-18 e sede na Avenida Miguel Rosa, 7315, Redenção, Teresina-PI, neste ato representada
pelo Diretor do Foro, Juiz Federal Agliberto Gomes Machado, brasileiro, casado, CPF nº  226.907.863-20,
RG nº 550.352-SSP/PI, residente e domiciliada nesta Capital, doravante designada simplesmente JUSTIÇA
FEDERAL - PI, nos termos da lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto n. 7.892/2013
e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.
05/2017, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário BR INFORMÁTICA
LTDA - EPP, CNPJ n. 08.050.832/0001-24, com sede na Rua Areolino de Abreu n. 2162, Bairro Centro -
CEP: 64.000-000, Teresina/PI,  telefone (86) 3303-0253, e-mail compras.brinformatica@gmail.com ,
representada pelo Sr. Vicente de Paula Lopes Machado, CPF n. 273.822.903-44, conforme abaixo:

ITEM UNID QDE DESCRIÇÃO
V.
UNIT
(R$)

V.
TOTAL
(R$)

1 UN 32

1.1. Fornecimento e Instalação de Baterias Estacionárias
de 12 V e 80 Ah, para uso em banco de bateria de um no-
break de 40 KVA/32,0KW – tensão: entrada 380v -
trifásico, saída 220v/127v, autonomia para 45min, marca
SMS, modelo UTF40000 THTH0. Incluído recebimento
das baterias usadas, para destinação adequada, mesmo
que seja de marca diferente da fornecida (resolução
n.º401/08 do CONAMA), e emissão do certificado de
descarte (destinação de resíduos industriais).
1.2. Desmontagem e instalação de 32 baterias de Baterias
Estacionárias de 12 V e 80 Ah, para uso em banco de
bateria de um no-break de 40 KVA/32.
MARCA: MOURA

749,00 23.968,00

Este Registro de Preços tem vigência de 12/05/2017 até 11/05/2018. O extrato desta Ata será publicado no
DOU.
As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, do Processo SEI N.
429-29.2017.4.01.8011 e Pregão Eletrônico N. 05/2017 integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição.
E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Justiça
Federal - PI e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal.

Agliberto Gomes Machado

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 4004798         SEI 0000429-29.2017.4.01.8011 / pg. 1

mailto:supermercadobarbosa1@hotmail.com

Diretor do Foro

Vicente de Paula Lopes Machado
Representante Legal da Empresa BR INFORMÁTICA LTDA - EPP

Documento assinado eletronicamente por Vicente de Paula Lopes Machado, Usuário Externo,
em 10/05/2017, às 10:28 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Agliberto Gomes Machado, Diretor do Foro, em
11/05/2017, às 12:33 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
4004798 e o código CRC D0FEB2FF.

Av. Miguel Rosa, 7315 - Bairro Redenção - CEP 64018-550 - Teresina - PI - http://portal.trf1.jus.br/sjpi/
0000429-29.2017.4.01.8011 4004798v2

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 4004798         SEI 0000429-29.2017.4.01.8011 / pg. 2

Nº 90, sexta-feira, 12 de maio de 2017 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051200141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2017 - UASG 090012

No- Processo: 41077320174018004 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de lâmpadas de led Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
12/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h00. Endereço: Av.
Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana -
SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090012-05-10-2017. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/05/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2017) 090012-00001-2017NE000157

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 429-29.2017.4.01.8011. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada para substituição de bateria de nobreak on site e com
fornecimento de peças para a sede da Justiça Federal de 1º Grau -
Seção Judiciária do Piauí. ATA/FORNECEDOR/ITENS/VALOR
UNITÁRIO: ATA N. 10/2017 - BR INFORMÁTICA LTDA - EPP;
CNPJ: 08.050.832/0001-24 - Item: 01/R$ 749,00; Validade:
11/05/2018. Íntegra da ARP: Comprasnet e www.jfpi.jus.br.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. No- 0009352-20.2017.4.03.8001-UGEP; b)Objeto: Contratação
de 07 (sete) inscrições no Seminário Nacional "Alterações e Aditivos
aos Contratos Administrativos" para o Núcleo de Contratos; c)Con-
tratada: Zênite Informação e Consultoria S/A; d)CNPJ:
86.781.069/0001-15; e)Valor: R$18.949,98; f) Fundamento Legal:
Art. 25, inc. II, combinado com Art. 13, inc. VI da Lei 8.666/93;
g)Autorização: Ana Lúcia Caurel Afonso Pereira, Diretora da Se-
cretaria Administrativa; h) Ratificação: Dr. Paulo Cezar Neves Junior,
Diretor do Foro.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo No- 0001427-40.2017.4.04.8002; Objeto: contratação de ar-
tista plástico para a confecção de telas personalizadas - 01 obra piloto
e mais 60 reproduções, feitas a partir da técnica giclée, emolduradas
e ensacadas individualmente -, criadas para evento relativo às co-
memorações dos 50 anos de reinstalação desta Justiça Federal de
Primeiro Grau em Santa Catarina; Interessado: LUCIANO MARTINS
DE OLIVEIRA, CPF No- 459.188.130-04; Valor Total: R$ 10.000,00;
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei No- 8.666/93; Reconhecimento
da situação de inexigibilidade de licitação: em 08.05.2017, por Lyane
Aparecida Hildebrand, Diretora da Secretaria Administrativa; Rati-
ficação: em 08.05.2017, por Jairo Gilberto Schäfer, Juiz Federal Di-
retor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0001867-33.2017.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato No- 013/17.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRA-
TADA: Quali-Bio Laboratórios LTDA - ME. OBJETO: Prestação de
serviços de análise de qualidade do ar no ambiente climatizado do
edifício sede da Justiça Federal em Curitiba. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE No- 011/17. PT
02.061.0569.4257.0001. VALOR TOTAL: R$ 5.099,60. VIG: 12 me-
ses a partir da assinatura. DATA DA ASS: 11/05/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A: 0007638-26.2016.4.04.8003. Espécie: Primeiro Termo Aditivo à
Ata de Registro de Preços No- 034/16. Contratante: Justiça Federal de
1º Grau - SJPR. Fornecedor: Rafaluc Santos & Uvera Negócios Pú-
blicos Ltda. Objeto: Alteração do item 2.1 para substituir o material
de marca "Plastilit" por "Amanco". Base legal: Lei 8.666/93. Ass:
08/05/17.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato No- 17/2017. Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de ginástica laboral para a Subseção Judiciária de
Porto Alegre - Seção Judiciária do Rio Grande do Sul. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: GM Gi-
nástica Laboral Ltda. - ME. Valor mensal: R$ 7.280,00. Vigência: 12-
06-2017 a 12-02-2019. Assinatura: 09-05-2017. P.A n. 0002465-
61.2015.4.04.8001. PT 02061056942570001, ND 339039,
2017NE001086.

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau/RS torna público o Registro de
Preços de Fornecimento de Tintas. Pregão Eletrônico No- 06/2017.
Valores Unitários. Fornecedores: Diego Ruperti Rocha ME, Ata No-

09/2017 - Lote 1 - item 1, R$ 210,80; item 2, R$ 447,16; item 3, R$
234,00; item 4, R$ 397,00; item 5, R$ 355,70; item 6, R$ 235,00;
item 7, R$ 301,80 e item 8, R$ 228,90. Nativa Comércio de Tintas
Ltda. ME, Ata No- 10/2017 - Lote 7 - item 38, R$ 20,85; item 39, R$
38,75. Sinos Tintas Ltda.-ME, Ata No- 11/2017 - Lote 2 - item 9, R$
142,00; item 10, R$ 145,00; Lote 3 - item 11, R$ 62,69; item 12, R$
109,63; item 13, R$ 70,74; item 14, R$ 100,00; item 15, R$ 100,00;
item 16, R$ 75,00; item 17, R$ 84,00; item 18, R$ 70,00; Lote 4 -
item 19, R$ 141,70; item 20, R$ 136,15; item 21, R$ 141,70; item 22,
R$ 136,15; Lote 5 - item 24, R$ 42,45; item 25, R$ 42,45; item 26,
R$ 42,45; item 27, R$ 42,45; item 28, R$ 42,45; Lote 6 - item 29, R$
44,36; item 30, R$ 44,36; item 31, R$ 44,37; item 32, R$ 44,32; item
33, R$ 44,37; item 34, R$ 44,30; item 35, R$ 44,36. Assinatura 06-
05-2017, vigência 06 (seis) meses, a contar de 15-05-2017. PA
0006285-54.2016.4.04.8001. PT 02061056942570001, ND 33.90.30.

Porto Alegre, 11 de maio de 2016.
CLÉVERTON TOSETTO AMARAL

Diretor

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2017 UASG 090010

No- Processo: 178/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada na prestação dos serviços de alimentação, com en-
trega parcelada, conforme as especificações contidas neste termo e de
acordo com a demanda dos eventos a serem realizados na sede desta
Seção Judiciária e nas Subseções de Arapiraca e União dos Palmares e
Santana do Ipanema. Total de Itens Licitados: 00017. Edital:
12/05/2017 de 09h00 às 12h30 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Avenida
Menino Marcelo, S/n Serraria MACEIO - AL ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/090010-05-8-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 12/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 25/05/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIA ALBUQUERQUE DE LIMA
Supervisora Assistente

(SIDEC - 11/05/2017) 090010-00001-2017NE000045

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2017 UASG 090007

No- Processo: SEI 000199-90 . Objeto: Pregão Eletrônico - Seguro para
frota de veículos oficiais. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
12/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h59. Endereço: Rua
Doutor Lauro Pinto, 245 Candelária - NATAL - RN ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/090007-05-6-2017. Entrega das Propostas:
a partir de 12/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 25/05/2017 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 11/05/2017) 090007-00001-2017NE000005

PREGÃO No- 8/2017 - UASG 090007

No- Processo: SEI 0240-57.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de
informática (CARTUCHOS DE TINTA, CABAÇAS DE IMPRESSÃO,
CDs, CVDs e FILTROS DE LINHA) Total de Itens Licitados: 00010.
Edital: 12/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h59. Endereço:
Rua Doutor Lauro Pinto, 245 Candelária - NATAL - RN ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090007-05-8-2017. Entrega das Propos -
tas: a partir de 12/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 26/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALBERTINO PIERRE DA COSTA
Supervisor de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/05/2017) 090007-00001-2017NE000005

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º ADITIVO AO CONTRATO No- 02/2017
CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Fe-
deral - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: CONSTRUTORA FOCUS LTDA - ME, CNPJ:
05.873.050/0001-05; OBJETO DO CTR: reforma da urbanização do
Fórum Ministro Geraldo Barreto Sobral, prédio sede da Justiça Fe-
deral; OBJETO DO TERMO: Acréscimo de 90 dias ao prazo de
execução dos serviços e prorrogação do prazo de vigência contratual
até 07/09/2017; PROC ADM: 504/2017. FUND. LEGAL: art. 57,
§1º, I e II da Lei n.º 8.666/93; DATA DA ASSINATURA:
02/05/2017; ASSINAM: Marcos Antônio Garapa de Carvalho, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela CONTRATANTE, e o Sr. Rafael do
Nascimento Santos, pela CONTRATADA.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 074/2016. Contratante: CAU/MG Con-
tratada: Consultoria Junior em Administração Pública, CNPJ:
02.592.721/0001-63. Objeto: Prestação de serviços de modelagem de
processos organizacionais para o CAU/MG. Vigência: 08/05/2017 a
07/11/2017. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.006. Funda-
mento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 053/2016; Contrato: 003/2017; Objeto: Lo-
cação de imóvel não residencial para a instalação da Sede da Re-
gional de São José do Rio Preto; Contratante: Conselho de Arqui-
tetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ: 15.131.560/0001-52; Con-
tratada: Hugo Engenharia Ltda; CPF/MF: 02.053.847/0001-60; Valor:
R$ 5.941,25 mensais; Vigência: 36 meses; Data da Assinatura:
05/05/2017.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 035/2015; Contrato nº: 011/2016; Con-
tratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo;
CNPJ/MF nº: 15.131.560/0001-52; Contratada: Nydus System Infor-
mática S/S Ltda; CNPJ/MF nº: 65.086.258/0001-06; Objeto: Pror-
rogação da vigência contratual e reajuste de valores em 20,83%;
Vigência do Termo Aditivo: De 18/04/2017 a 18/04/2018 (12 meses);
Valor do Termo Aditivo: R$ 16.041,35; Data de Assinatura:
17/04/2017.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 059/2016; Contratante: Conselho de Ar-
quitetura e Urbanismo de São Paulo, CNPJ/MF nº: 15.131.560/0001-
52; Contratada: Instituto de Arquitetos do Brasil, Núcleo Bauru -
IAB-Bauru; CNPJ/MF nº 05.680.655/0001-71; Objeto: Prorrogação
da vigência contratual; Valor: R$ 3.436,30 Mensais; Início:
14/03/2017 e Término: 14/09/2017.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 002/2012; Contratante: Conselho de Ar-
quitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF nº: 15.131.560/0001-
52; Contratada: Tivit Terceirização de Processos, Serviços e Tec-
nologia S/A; CNPJ/MF nº: 07.073.027/0001-53; Objeto: Prorrogação
da vigência contratual e a Supressão de comum acordo de 66,66% do
valor do quarto termo aditivo; Vigência do Termo Aditivo: De
08/01/2017 a 08/07/2017 (6 meses); Valor do Termo Aditivo: R$
22.852,52; Data de Assinatura: 06/01/2017.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SERGIPE

EDITAL DE NOTIFICAÇAO E INTIMAÇÃO

INTIMAÇÃO DE DEVEDORES 001/2017
Com base, dentre outras, na Lei nº12.514/2011, Lei nº

12.378/2010, Lei nº 10.406/02, Lei nº 9.289/96, Lei nº 6.830/1980,
Lei nº 5.172/66, Decreto nº 70.235/1972 e nas Resoluções do
CAU/BR , pelo presente, NOTIFICA do crédito tributário oriundo de
anuidades do exercício de 2012, os inscritos abaixo relacionados,
dispostos por CPF, e os INTIMA para seu pagamento no prazo
improrrogável de 30 (trinta) dias ou apresentar defesa, a contar da
presente publicação, na sede do CAU/SE, sob pena de inscrição em
divida ativa.

.

Publicação de Registro de Preços - DOU (4050166)         SEI 0000429-29.2017.4.01.8011 / pg. 3